
BOE núm. 5 Jueves 6 enero 2005 123

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de transportes y mudanzas en el Ministerio de Sanidad y 
Consumo para los años 2005 y 2006.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 15 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Plurianual.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 376.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de diciembre de 2004.
b) Contratista: MDL Distribución Logística, Socie-

dad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 336.400 euros.

Madrid, 23 de diciembre de 2004.–La Subdirectora 
General de la Oficialía Mayor, Silvia Blázquez He-
rranz.–58.769. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 Resolución de la Dirección General para la Biodi-
versidad, por la que se anuncia la adjudicación 
del concurso, por procedimiento abierto, para 
contratar el suministro de retardantes para la lu-
cha contra incendios forestales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General para la Biodiver-
sidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Coordinación y Banco de Datos de la 
Biodiversidad.

c) Número de expediente: 26DGB-2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Contratar el suministro 

de retardantes para la lucha contra incendios forestales.
c) Lote: Hay dos lotes: Lote A: Espumógenos. Lote 

B: Polifosfatos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
N.º 180 de fecha 27 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 200.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de noviembre 2004.
b) Contratista: Auxquimia, S.A. Lote A): Espumó-

genos.
Budenheim Ibérica, S.L. Lote B): Polifosfatos.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote A: 80.000,00 

euros.
Lote B) ll9.999,59 euros.

Madrid, 20 de diciembre de 2004.–El Subdirector 
General de Coordinación y Banco de Datos de la Biodi-
versidad. (PD. OM. 04-05-2004).–Fdo.: Francisco Jarabo 
Sánchez.–58.804. 

 Resolución de la Dirección General para la Biodi-
versidad por la que se anuncia la adjudicación 
del concurso, por procedimiento abierto, para 
contratar la asistencia técnica para el diseño de 
un flujo de información estadística.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General para la Biodiver-
sidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Coordinación y Banco de Datos de la 
Biodiversidad.

c) Número de expediente: 54DGB-2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Contratar la asistencia 

técnica para el diseño de un flujo de información estadís-
tica.

c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
n.º 195, de fecha 13 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 74.576,62 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre 2004.
b) Contratista: Domus Silvae, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 73.085,00 Euros.

Madrid, 21 de diciembre de 2004.–El Subdirector 
General de Coordinación y Banco de Datos de la Biodi-
versidad (PD OM. 04-05-2004).–Fdo.: Francisco Jarabo 
Sánchez.–58.809. 

 Resolución de la Dirección General para la Biodi-
versidad, por la que se anuncia la adjudicación 
del concurso, por procedimiento abierto, para 
contratar la asistencia técnica «asesoría científi-
ca sobre fauna amenazada por el comercio inter-
nacional».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General para la Biodiver-
sidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Coordinación y Banco de Datos de la 
Biodiversidad.

c) Número de expediente: 17DGB-2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Contratar la asistencia 

técnica «asesoría científica sobre fauna amenazada por el 
comercio internacional».

c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado N.º 
216 de fecha 7 de septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 200.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de noviembre 2004.
b) Contratista: Asesores Técnicos de Medio Am-

biente, S,L. (ATECMA).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 190.000,00 euros.

Madrid, 20 de diciembre de 2004.–El Subdirector 
General de Coordinación y Banco de Datos de la Biodi-
versidad. (PD. OM. 04-05-2004).–Fdo.: Francisco Jarabo 
Sánchez.–58.803. 

 Resolución del Instituto Nacional de Meteorología 
por la que se adjudica un concurso de suministro 
de radiosondas y zonosondas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Sistemas de Observación.
c) Número de expediente: 98001137.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de 5.950 ra-

diosondas y 112 ozonosodas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 14, de septiembre 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.354.680,02.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Servicio y Proyectos Avanzados, 

S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.322.183,14 euros.

Madrid, 21 de diciembre de 2004.–El Director Gene-
ral del Instituto Nacional de Meteorología, Francisco 
Cadarso González.–58.951. 

 Resolución de la Secretaría General para la Preven-
ción de la Contaminación y del Cambio Climático 
por la que se adjudica un concurso de servicio de 
seguridad y vigilancia de los locales dependientes 
del Instituto Nacional de Meteorología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para la Preven-
ción de la Contaminación y del Cambio Climático.

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 
Nacional de Meteorología. Subdirección General de Ad-
ministración y Gestión.

c) Número de expediente: 98001178.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de seguridad y 

vigilancia de los locales dependientes del Instituto Na-
cional de Meteorología en Territorio Nacional.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 213 de 3 de sep-
tiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.307.519,40.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Esabe Vigilancia, S.A.



124 Jueves 6 enero 2005 BOE núm. 5

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.970.284,00 euros.

Madrid, 21 de diciembre de 2004.–El Director Gene-
ral del Instituto Nacional del Instituto Nacional de Me-
teorología, Francisco Cadarso González.–58.950. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 Resolución de 21 de diciembre de 2004, de la Secre-
taría General Técnica, por la que se anuncia la 
adjudicación del contrato de servicio que se indi-
ca (expte. 37/04/6).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Gobernación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración General y Contratación.
c) Número de expediente: 37/04/6.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio a la producción 

y desarrollo del centro de proceso de datos del sistema de 
emergencias 112 de Andalucía.

c) Lote: Lote I: Coordinación y área de seguridad. 
Lote II: Área de Sistemas, Comunicaciones y Base de 
Datos. Lote III: Áreas de Operación.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 225, Viernes, 17 de 
septiembre de 2004, y DOCE 142055-2004, Martes, 24 
de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Novecientos ochenta y seis 
mil treinta y nueve euros con setenta y dos céntimos 
(986.039,72 euros). Lote I: 229.739,92. Lote II: 
492.229,80. Lote III: 264.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de noviembre de 2004.
b) Contratista: DMR Consulting (Lote I) Sadiel, 

S.A. (Lote II y III).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 220.000 Euros (Lote I) 

482.000 Euros (Lote II) 252.604 Euros (Lote III).

Sevilla,, 21 de diciembre de 2004.–Secretario general 
técnico. Rafael Cantueso Burguillos.–58.948. 

 Anuncio de la Empresa Pública de Emergencias 
Sanitarias sobre suministro de diverso material a 
incluir en las unidades de apoyo logístico para la 
atención a emergencias colectivas de los ocho 
Servicios Provinciales de la Empresa Pública de 
Emergencias Sanitarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública de Emergencias 
Sanitarias.

c) Número de expediente: 1021/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de Diverso 

Material a incluir en las unidades de apoyo logístico para 
la atención a emergencias colectivas de los ocho servi-
cios provinciales de la Empresa Pública de Emergencias 
Sanitarias.

c) Lotes: Lote 1: Sábanas termoaislantes. Lote 2: 
Mochila de transporte de material. Lote 3: Cascos con 

gafas de protección individual. Lote 4: Camilla de resca-
te plegable.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 277, de 17 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ciento dos mil quinientos 
cincuenta y cinco euros (102.555,00 euros) IVA incluido, 
de acuerdo al siguiente desglose: Lote 1: 7.980,00 euros. 
Lote 2: 9.600,00 euros. Lote 3: 35.250,00 euros. Lote 4: 
49.725,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de diciembre de 2004 (Lotes 1 y 3). 9 de 
diciembre de 2004 (Lotes 2 y 4).

b) Contratista: Lote 1, Albatros Promotora Empre-
sarial, S. A.; Lote 3 Iturri, S. A.; Lotes 2 y 4, Emergen-
cias 2000, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 2.790,00 euros, 

IVA incluido. Lote 2: 9.027,00 euros, IVA incluido. Lote 3: 
33.052,75 euros, IVA incluido. Lote 4: 49.300,00 euros, 
IVA incluido.

Campanillas (Málaga), 28 de diciembre de 2004.–El 
Director de Logística, Alberto Ortiz Carrasco.–58.780. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 Resolución de 14 de diciembre de 2004, de la Secre-
taría General de la Consejería de Fomento, por la 
que se anuncia la contratación del servicio de 
acceso a Internet «principal» de la Junta de Cas-
tilla y León, por el procedimiento abierto median-
te concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Telecomunicaciones.
c) Número de expediente: 4-04-2-EX-007, 12633/

2004/149.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de acceso a In-
ternet «principal» de la Junta de Castilla y León.

b) División por lotes y número: No.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 18 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 270.000,00 €.

5. Garantía provisional. 5.400,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: El Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares y el de Prescripciones Técnicas del expe-
diente, estará a disposición de los interesados en la direc-
ción indicada a continuación, así como en todos los Ser-
vicios Territoriales de esta Consejería. Dirección General 
de Telecomunicaciones de la Consejería de Fomento.

b) Domicilio: Calle Rigoberto Cortejoso, 14.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47014.
d) Teléfono: 983419061 y 983419904.
e) Telefax: 983418719.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El 7 de febrero de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo V, subgrupo 4, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del día 7 de febrero de 2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: En mano, de lunes a viernes y de 9,00
a 14,00 horas.

Oficina de recepción de ofertas del Edificio de Usos 
Múltiples II de la Junta de Castilla y León. Consejería de 
Fomento.

2. Domicilio: Calle Rigoberto Cortejoso, 14.
3. Localidad y código postal: Valladolid, 47014.

En las Secretarías Técnicas de los Servicios Territo-
riales de la Consejería de Fomento de cada una de las 
provincias de esta Comunidad Autónoma.

Por correo (con los requisitos establecidos en el Plie-
go de Cláusulas Administrativas Particulares). Dirigido a 
la Oficina de recepción de ofertas del Edificio de Usos 
Múltiples II de la Junta de Castilla y León. (Entidad: 
Consejería de Fomento. Domicilio: Calle Rigoberto Cor-
tejoso, 14. Localidad y código postal: Valladolid, 47014. 
N.º de fax: 983419854).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Según Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

f) En su caso, número previsto (o número máximo y 
mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Fomento.
b) Domicilio: Calle Rigoberto Cortejoso, 14.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 18 de febrero de 2005.
e) Hora: 12 horas.

10. Otras informaciones. No.
11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-

catario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 15 de diciem-
bre de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. http:/
www.jcyl.es/pliegos.

Valladolid, 14 de diciembre de 2004.–El Secretario 
General. Fdo.: Jesús Julio Carnero García.–58.929. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 Resolución del Ayuntamiento de Las Rozas de Ma-

drid por la que se anuncia el resultado de las ad-
judicaciones de contratos de importe superior a 
60.101,21 € efectuadas durante el mes de No-
viembre y Diciembre de 2.004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Las Rozas de Ma-
drid.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: 4) y 13) Asistencia técnica; 1) 
a 3), 5) a 12), Obras.

b) Descripción del objeto: 1) Complementario de obras 
de peatonalización de Plaza de España y Avenida de los Tore-
ros; 2) Depósito de automóviles; 3) Complementarias de des-
doblamiento de Avenida de Nuestra Señora del Retamar; 4) 
Redacción de proyecto de ejecución y estudio de seguridad 
para la construcción de colegio público, línea dos, en El Canti-


